
  

 

  
 
 

 

 

Muistio 

 

Yhden luukun palvelujen toimeenpanohankkeen ohjausryhmä, 10. kokous 

Aika:  Maanantai 10.2.2025 klo 13.00–14.30 

Paikka:   Teams ja YM:ssä projektitila 362 

Osallistujat: Juho Korpi, ympäristöministeriö (puheenjohtaja) 
Riitta Teiniranta, konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osasto, ympäristöministeriö  
Minna Torkkeli, luontoympäristöosasto, ympäristöministeriö  
Anu Kerkkänen, rakennetun ympäristön osasto, ympäristöministeriö  
Ulla Ahonen, viestinnän tulosalue, ympäristöministeriö  
Sami Rinne, ilmasto- ja ympäristönsuojeluosasto, ympäristöministeriö 
Paula Vehmaanperä, ilmasto- ja ympäristönsuojeluosasto, ympäristöministeriö 
Juha Lahtela, yhden luukun palvelujen digitalisaation koordinointihanke, ympäristöministeriö 
Pasi Kallio, yhden luukun lainsäädäntöhankkeen työjaosto, ympäristöministeriö  
Janne Kärkkäinen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus  
Tarja Savea, johtaja, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto  
Liisa Nyrölä, konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osasto, ympäristöministeriö 
Sonja Pyykkönen, ympäristöministeriö (ohjausryhmän tekninen sihteeri) 
 

Asialista 

1. Kokouksen avaus  

2. Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

3. Ajankohtaiset, YM  

a. Parhaillaan käynnissä yhden luukun hallituksen esityksen viimeistely. 
b. Vuoden 2024 voimavarataulukot saadaan lähiaikoina käyttöön. 
c. Maksuasetuksia valmistellaan vuodelle 2026. Suoritemaksutyöryhmän työ käynnistymässä. 

Työssä tarkastellaan maksuperusteiden yhdenmukaisuutta. Tärkeää, että maksutulot 
ohjautuvat toimialalle.  

d. Käynnistymässä erillinen hanke ennakollisen ohjauksen vahvistamisen maksullisuuden 
tarkastelua varten. 

e. YVA-digitalisointi etenee, KEHAn alihankkija Tietoevry tekee tekniset ja toiminnalliset 
määrittelyt. 

 
4. Ympäristötoimialaryhmän ajankohtaiset asiat, Janne Kärkkäinen/Tarja Savea  

a. LVV toimeenpano ja ympäristötoimialan jatkotyö 
i. Organisaatiokaavion tarkentaminen ryhmätasolle helmikuun loppuun mennessä. 

Ryhmäjaosta keskustellaan y-johtajien ja YM:n kesken 12.2. 
ii. Yleisen edun valvontayksikkö on yhden ryhmänkokoinen, noin 10-20 htv. Ei ole vielä 

mietitty, olisiko yksiköllä myös muita tehtäviä. 
iii. Käsitteleekö luparyhmä LS- ja VH-poikkeusluvat? Silloin kun ne sisältyvät 

ympäristölupaan tai vesilupaan, tehdään toimialayksiköissä lupapäätöksen yhteydessä. 
Sen sijaan hanhivahinkoihin liittyvät poikkeusluvat ja vastaavat ratkaistaan 
luonnonsuojeluyksikössä. 

iv. Hankeryhmä toimittaa lähiaikoina ohjeistuksen työjärjestyksen valmisteluun, 
valmistellaan kesäkuun loppuun mennessä. Työjärjestyksen tulee tukea toimintamallia 
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ja siksi toimintamallit tarvitaan ensin. Resurssien käytöstä määrääminen 
työjärjestysasiaa. 

v. Varautumistehtävien suunnittelu aloitetaan ja tehdään kesäkuun loppuun mennessä. 
Varautumisen koordinaatio on keskeistä ja sitä on mahdollista kehittää LVV:ssä. 

vi. Todettiin, että keskityttävä pienryhmien välisten yhteisten asioiden valmisteluun. 
vii. Tarja ja Janne puhuvat luottamushenkilöiden kanssa. 

viii. Lupa- ja valvontaviraston infotilaisuus henkilöstölle oli 7.2. 
 

b. Keskustelu: yhden luukun palvelujen toteutuminen ympäristöosaston organisaatiossa ja 
huomioiminen työjärjestyksessä 

i. Ympäristöosaston linjaorganisaatiossa yhden luukun toimintamalli tuotetaan yksiköissä 
ja yksiköillä on vastuu YLP-palvelun toteuttamisesta. Yksikön sisäinen toiminta tulee 
suunnitella sekä prosessityön että työjärjestyksen toteuttamisen selkeyttämistä varten. 
Vastuut ja päätösvalta on selkeytettävä ja jatkuvuus ennakollisesta ohjauksesta 
luvitukseen ja valvontaan varmistettava. 

ii. Yksiköiden väliset prosessit tulee kuvata.  
iii. Kehittämisyksikössä on tehtävänä huolehtia YLP kehittämisestä eteenpäin. 
iv. YLP-lainsäädännössä on kohtia, mitkä ratkaistaan työjärjestyksellä.  

 
v. Päätettiin järjestää erillinen ratkaisukokoonpanoon liittyvä palaveri. On tarpeen 

selkeyttää, mitkä asiat kuuluvat ratkaisukokoonpanolle, mihin se perustuu ja miten 
kokoonpano toimii. Tarvitaan selkeät toimintatavat. On selkeytettävät, miten 
kokoonpano määritellään ja ketä kokoonpanoon kulloinkin tarvitaan. On asioita, joissa 
kokoonpanoon tarvitaan luonnonsuojelulain tai vesienhoidon asiantuntijoita. Myös 
valvojan rooli on selkeytettävä. Kokoonpanon lisäksi asian käsittelyyn voidaan tarvita 
tiimi, joka valmistelee asioita. Kokoonpanoasian selkeys on tärkeää, koska kokoonpano 
on nimettävä nopeasti asian tultua vireille. Nopea reagointi osastolla on tärkeää. 

 
vi. Työjärjestyksen pykäliin tulee kirjata tarvittavat yhteistyövelvoitteet ja tarpeet 

laajemmalle kokoonpanolle.  
vii. Laajemminkin tarvetta käydä päätöksentekoasiat läpi. Suurin osa lupa-asioista koskee 

useampaa yksikköä. Tarvittava asiantuntemus on saatava nopeasti.  
viii. Sovittiin, että Jussi Kleemola tarkastelee seuraavaa kokousta varten, mitä asioita YLP-

toimintamallista tulisi kirjata työjärjestykseen. 
 

5. Mahdolliset muut asiat   

a. Keskusteltiin mahdollisista resurssitarpeista. AVIssa ja ELYssä on nyt paljon määräaikaista 
resurssia ja määräaikaisuuksia päättyy paljon vuonna 2026.  

 
6. Kokouksen päättäminen  


